
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 25. 11. do 31. 12. 2023 
 

Usnesení č. 107/4Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Vejprty, se sídlem Tylova 

870/6, PSČ 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, to: -pozemek: p.č. 2174/4 o výměře 377 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z p.č. 2174 o výměře 4848 m2 dle geometrického plánu 

č. 1270-105/2016 ze dne 17. 12. 2016), -pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice, (vzniká oddělením části z p.č. 2185/4 a části z p.č. 2185/16 dle 

geometrického plánu č. 1270-105/2016 ze dne 17. 12. 2016), obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaných na 

LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 

22.200,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Usnesení bude zrušeno na zasedání ZÚK dne 26.4.2024. Úkol již není třeba 

dále sledovat. 

 

Usnesení ZÚK č. 076/6Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lenešice, se sídlem Knížete 

Václava 521, 439 23 Lenešice, IČ: 00265098, a to: -pozemek: p.č. 4096/2 o výměře 65 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 4096/1 o výměře 

6602 m2 geometrickým plánem č. 956-24/2016 ze dne 7.6.2016), obec Lenešice, k. ú. Lenešice, 

zapsané na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro 

Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

00080837.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

B) ukládá  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Usnesení bude zrušeno na zasedání ZÚK dne 26.4.2024. Úkol již není třeba 

dále sledovat. 

Usnesení ZÚK č. 080/8Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: -pozemek: p.č. 2550/52 o výměře 19 m2, druh 

pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, (pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 

183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), - stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 

2550/52, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2876 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000,--Kč (135.000,--Kč dle ZP č. 

5148-57/2017 ze dne 22. 3. 2017) a dále zřízení závazku výstavby náhradních garážových stání v rámci 

stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o tom, že mezi 

smluvními stranami bude v budoucnu po předchozím odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, 

jejímž předmětem bude jedno takto nově zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na 

pozemku, na kterém bude postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem 

jako cena obvyklá, avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. 

Sjednání práva odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované 

investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od uzavření 

kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A).  

 

B) si vyhrazuje  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení.  

 

C) rozhoduje  

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to: -pozemek: p.č. 2550/52 o 

výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, (pozemek je zatížen předkupním právem 

podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), - stavba: garáž bez čp/če, umístěná 

na pozemku p.č. 2550/52, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2876 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice. Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. Oprávněný: 

 Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu 

převodu se všemi jeho součástmi a příslušenstvím prodávajícím (oprávněným) a to na dobu určitou do 

doby demolice stavby bez čp/če – garáže, která je umístěna na pozemku p.č. 2550/52 v k.ú. Litoměřice, 

ke které nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu A) tohoto 

usnesení.  

 

D) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) a 

zřízení služebnosti schválené v bodě C) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 30.12.2023: KS č. 23/SML0989/KSN/MAJ 

 

Usnesení ZÚK č. 062/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.  

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem 

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 70889988 a to: - pozemek: p.č. 1200/2 o výměře 27018 m2, 

druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: vod. dílo, přehrada LV 61, obec 

Březno, k. ú. Březno u Chomutova, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, za kupní cenu 4.046.220,-- Kč (dle ZP č. 2390-

11/19 ze dne 13. 2. 2019) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 

03 Dubí, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k 

podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Usnesení bude zrušeno na zasedání ZÚK dne 26.2.2024. Úkol již není třeba 

dále sledovat. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Návrh postupu projednání a schválení plošné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje pro období do roku 2030 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. informaci o dokončení návrhu Plošné aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého 

kraje k projednání dle § 4 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu (zákon o vodovodech a kanalizacích) a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, obsaženou v důvodové zprávě tohoto materiálu  

2. postup pro zajištění kontroly správnosti, projednání a schválení návrhu Plošné aktualizace Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 popsaný v důvodové zprávě 

tohoto materiálu  

 

B) ukládá  

Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci postupu popsaného v důvodové zprávě tohoto materiálu  

Termín: 31. 12. 2023 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Vyjádření k 21.12.2023: Na ZÚK 11.12.2023 byl konečný Plán rozvoje vodovodů a kanalizace ÚK do 

roku 2030, předložen a schválen. 

 

Usnesení ZÚK č. 080/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) si vyhrazuje  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodování o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 

(21/SML1138) ze dne 15. 9. 2017.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí č. SOC/00060/2017 (21/SML1138) ze dne 

15. 9. 2017 dle přílohy č. 1.10 tohoto usnesení mezi nájemcem Krajskou zdravotní, a.s., se sídlem: 

Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem, IČO: 25488627 a pronajímatelem Ústeckým krajem, 

který umožňuje nepeněžité plnění nájmu.  

 

C) ukládá  

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje učinit v součinnosti s Krajskou zdravotní, a.s. 

veškeré možné kroky k ukončení nájemního vztahu se společností B. Braun Avitum s.r.o. na základě 

Nájemní smlouvy č. 1506018 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1506018 ze dne 19. 6. 2015 

(21/SML1137).  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: V souladu s bodem C) tohoto usnesení byly učiněny veškeré možné kroky k 

ukončení nájemního vztahu se společností B. Braun Avitum s.r.o. na základě Nájemní smlouvy č. 

1506018 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1506018 ze dne 19. 6. 2015 (21/SML1137), a to 

prostřednictvím dopisu o nemožnosti dalšího prodloužení předmětné nájemní smlouvy, čímž nájemní 

vztah skončí řádně v roce 2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/17Z/2022/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Změna závazných ukazatelů pro rok 2022 a dofinancování příspěvkových organizací v sociální 

oblasti pro rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

1. o stanovení závazného ukazatele – účelový investiční příspěvek pro rok 2022 ve výši 5 887 tis. Kč 

na akci: „Sanace a odvětrávání obvodové stěny – budova v ul. Javorová čp. 102“ pro příspěvkovou 

organizaci, Domov sociálních služeb Meziboří, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;  

 

 

B) ukládá  

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace, Domov sociálních služeb Meziboří, předložit 

vyúčtování ve stanoveném termínu. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Vyjádření k 28.12.2023: Termín vyúčtování prodloužen do 31. 12. 2024 usnesením č. 025/83R/2023 ze 

dne 8.11.2023. Úkol bude nadále sledován pod usnesením č. 025/83R/2023.  
 

Usnesení ZÚK č. 021/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje – informace za rok 

2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zpracovaný materiál: Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 

(Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2022) 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, vč. závěrů a doporučení z něho vycházejících,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, sledovat vývoj sociálních služeb 

zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje a informovat Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem s termínem plnění 

do 31. 12. 2023. 

Vyjádření k 30.12.2023: Materiál ve věci vyhodnocení stavu a vývoje sociálních služeb 

zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje proejdnán v RÚK dne 22.11.2023 a v 

ZÚK dne 11.12.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/18Z/2022/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební 

období) 

Průběžné hodnocení Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 1. informaci o 

plnění opatření v rámci Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za období 2022 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 2. Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém kraji za rok 

2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje:  

1. informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje o vyhodnocení plnění Strategie prevence závislostí 

Ústeckého kraje za období platnosti 2020-2023  

Termín: 31. 12. 2023  

Vyjádření k 30.12.2023: Zastupitelstvo Ústeckého kraje je informováno o vyhodnocení plnění 

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za období platnosti 2020-2023 – materiál byl předložen k 

jednání do ZÚK dne 11. 12. 2023. 

 

2. předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, ke schválení Strategii prevence závislostí Ústeckého kraje na období 

2024-2028  

Termín: 31. 12. 2023 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Vyjádření k 30.12.2023: Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla předložena ke schválení Strategie prevence 

závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028 k jednání dne 11. 12. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 039/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

a současně vyhlašuje dotační program "Program na záchranu a obnovu drobných památek a 

architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Program byl vyhlášen dne 13.12.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 040/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturní památek Ústeckého kraje pro rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

a současně vyhlašuje dotační program „Program na záchranu o obnovu kulturních památek Ústeckého 

kraje pro rok 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Program byl vyhlášen dne 13.12.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 043/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven Ústeckého kraje na rok 2023 - rozdělení finančních 

prostředků na jednotlivé pověřené knihovny 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

a) o výjimce ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 

kraje - bod 4.6 maximální výše poskytnutého příspěvku; bod 4.7 procentuální podíl osobních nákladů z 

celkových uznatelných nákladů  

b) o rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 

na rok 2023, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 

405 02 Děčín I. IČ: 64679454 ve výši: 3 063 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město 

Děčín, IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly; číslo účtu: 94-



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

8129431/0710 2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace se sídlem: Palackého 4995/85, 430 

01 Chomutov IČ: 00360589 ve výši: 1 497 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město 

Chomutov, IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov; číslo účtu: 9005-

626441/0100 3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace se sídlem: 

Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice IČ: 00360627 ve výši: 2 296 000 Kč prostřednictvím účtu 

zřizovatele: Město Litoměřice, IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; číslo 

účtu: 9005-1524471/0100 4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace se sídlem: Mírové 

náměstí 1, 440 01 Louny IČ: 65108477 ve výši: 1 550 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Město 

Louny, IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; číslo účtu: 1020793399/0800 5. 

Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec IČ: 

49123742 ve výši: 812 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, IČ: 00265781; se 

sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; číslo účtu: 9005-422481/0100 6. Městská knihovna Most, 

příspěvková organizace se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most IČ: 00080713 ve výši: 1 106 000 Kč 

prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 

69 Most; číslo účtu: 1041368359/0800 7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace se 

sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice IČ: 00361216 ve výši: 1 285 000 Kč prostřednictvím účtu 

zřizovatele: Statutární město Teplice, IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; 

číslo účtu: 9005-226501/0100  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Finanční prostředky rozděleny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 037/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2023 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze 

dne 12.12.2022, a to následujícím žadatelům: Projekt č. 5 Název projektu: Obnova lesní studánky 

Hvížďalka Žadatel: obec Hříškov IČO: 00556301 Sídlo: Hříškov 50, 439 04 Hříškov Dotace: 35 

500,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,55 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 10 Název projektu: Oprava krovu a střechy 

kapličky Nanebevzetí Panny Marie v Novém Hraběcí Žadatel: město Šluknov IČO: 00261688 Sídlo: 

náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov Dotace: 95 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 68,92 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 02.10.2023. Projekt č. 

20 Název projektu: Obnova litinového kříže na kamenném podstavci v Kamýku v místě zvaném "U 

kovárny" Žadatel: obec Kamýk IČO: 00831999 Sídlo: Kamýk 65, 412 01 Kamýk Dotace:103 600,00 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení realizace 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

projektuje stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 6 Název projektu: Sousoší Gaudernackův kříž - 

dokončení Žadatel: obec Bynovec IČO: 00556009 Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec Dotace: 55 

000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,31 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 22 Název projektu: Pískovcový křížek v k.ú. 

Vrbka p.p.č. 122 Žadatel: město Budyně nad Ohří IČO: 00263427 Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 

Budyně nad Ohří Dotace: 30 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 

66,27 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023. 2. dle § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a 

to následujícím žadatelům: Projekt č. 9 Název projektu: Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku 

Žadatel: statutární město Děčín IČO: 00261238 Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín Dotace: 

197 980,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 35,13 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 11 Název projektu: Rekonstrukce kapličky v 

obci Háj u Duchcova Žadatel: obec Háj u Duchcova IČO: 00266302 Sídlo: Kubátova 155, 417 22 Háj 

u Duchcova Dotace: 116 490,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,72 

% Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 16 Název projektu: Oprava 

kamenného kříže Vilémov 2023 Žadatel: obec Vilémov IČO: 00261769 Sídlo: Vilémov 172, 407 80 

Vilémov Dotace: 66 730,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,60 % 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.07.2023. 3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční 

dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na výši 

alokovaných fin. prostředků dotačního programu pro rok 2023, vysokému množství podaných žádostí a 

s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět: Projekt č. 

15 Název projektu: Revitalizace kaple Nejsvětější Trojice Žadatel: obec Želenice IČO: 00266205 

Sídlo: Na Návsi 27, 434 01 Želenice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 3 Název projektu: Oprava křížku v 

obci Strkovice Žadatel: město Postoloprty IČO: 00265403 Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 

Postoloprty Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 14 Název projektu: Chlumčany - Vlčí, oprava havarijního stavu 

střechy kaple sv. Václava etapa 2023 Žadatel: obec Chlumčany IČO: 00264997 Sídlo: Chlumčany 154, 

439 03 Chlumčany Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 13 Název projektu: Obnova Tuchomyšlského kříže v 

Chlumci Žadatel: město Chlumec IČO: 00391387 Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec Dotace: 0,00 

Kč Projekt č. 12 Název projektu: Oprava pomníku křížku s Ježíšem na křižovatce ulic Plynárenská a 

Masarykova Žadatel: statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Ústí nad Labem - město IČO: 

00081531 Sídlo: Velká Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 0,00 Kč  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Dotace byli žadatelům poskytnuty v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 038/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 - rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze 

dne 12.12.2022, a to následujícím žadatelům:  

Projekt č. 110 Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích – 

IV. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína IČO: 64707253 Sídlo: Markvartice 

194, 407 42 Markvartice Dotace: 1 123 500,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu: 69,98 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.  

Projekt č. 155 Název projektu: Obnova střechy, krovu, hrázdění a s tím související práce Vilémov č.p. 

71 Žadatel: Bc. Jakub Cimr, Ing. Marie Cimrová, Ing. Jiří Cimr Datum narození: 

Trvalé bydliště:  Dotace: 625 000,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,01 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2024. 2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a to následujícím žadatelům: Projekt č. 129 Název 

projektu: Oprava střechy a krovu vstupního rizalitu a části jižního křídla zámecké budovy, zámek 

Poláky, III. Žadatel: Miloš Dempír Datum narození: Trvalé bydliště:  

Dotace: 2 672 900,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 

% Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 53 Název projektu: 

Obnova konstrukcí střechy a s tím související práce na záchraně Ptačího domku č.p.29 v Úštěku 

Žadatel: Martina Kobolková, Rostislav Kobolka Datum narození: Trvalé 

bydliště: Dotace: 335 790,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 49,02 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 

89 Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD ČP. 17 - HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA Žadatel: 

ISG Development s.r.o. IČO: 08176124 Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha Dotace: 1 160 400,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,97 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 143 Název projektu: Oprava krovu a střechy věže 

kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích - závěrečná etapa obnovy Žadatel: Pravoslavná církevní obec v 

Ústí nad Labem IČO: 73632139 Sídlo: Resslova 852/28, 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 827 760,00 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,06 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 52 Název projektu: Zámek Pětipsy Žadatel: Via 

Levamente, z.s. IČO: 22763562 Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy Dotace: 2 400 000,00 Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech projektu: 67,67 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven 

do 30.06.2024. Projekt č. 42 Název projektu: Obnova střechy a sanktusové vížky kostela sv. Jana 

Nepomuckého ve Starých Křečanech - etapa 2023 Žadatel: Římskokatolická farnost Staré Křečany 

IČO: 63782936 Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk Dotace: 400 000,00 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,47 % Termín ukončení realizace projektu je 

stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 116 Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Archanděla 

Michaela Žadatel: obec Blatno IČO: 00261807 Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno Dotace: 2 289 260,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,88 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.05.2024. Projekt č. 175 Název projektu: Obnova terasy s opěrnou zdí a 

sklepy a dokončení obnovy původního schodiště ke kostelu v Konojedech Žadatel: Vladimír Přibyl 

IČO: 10173889 Sídlo: Čerčanská 622/16, 140 00 Praha Dotace: 2 343 460,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 27,69 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2024. Projekt č. 26 Název projektu: Oprava věže, krovů, střechy a s tím souvisejících konstrukcí 

sboru a fary v Chožově Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Chožově IČO: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

64018776 Sídlo: Chožov 115, 439 22 Chožov Dotace: 655 430,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 49,61 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.03.2025. Projekt č. 106 Název projektu: Obnova stěn, terasy, schodiště a ohradní zdí Hrobky Brass 

v Dolním Podluží Žadatel: obec Dolní Podluží IČO: 00261271 Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní 

Podluží Dotace: 536 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,53 % 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 148 Název projektu: Obnova 

fasády jižní strany lodi kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Siřemi – 2023 Žadatel: 

Římskokatolická farnost Libořice IČO: 64018016 Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice Dotace: 1 200 

000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,96 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 107 Název projektu: Statické zajištění 

havarijního stavu a oprava krovu a střechy severního křídla zámku Boreč Žadatel: Ing. Pavel Veverka 

Datum narození: Trvalé bydliště:  Dotace: 2 257 460,00 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55,83 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 124 Název projektu: Oprava havarijního stavu farní 

budovy č. p. 76 v Jetřichovicích - V. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Jetřichovice IČO: 

64707261 Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice Dotace: 1 070 800,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2024. Projekt č. 137 Název projektu: Statické zajištění nosných konstrukcí, obnova krovu a 

střechy venkovského domu Chudoslavice č.p.3 Žadatel: Jan Pavelka Datum narození:  

Trvalé bydliště:  Dotace: 178 050,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 29,82 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 3 Název projektu: Zámek Krásný Les - vyspravení trhlin ve zdivu, obnova 

zřícené klenby, odvodnění Žadatel: doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D., Ing. Jana Kiliánová Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 844 880,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 65,99 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 15.11.2023. Projekt č. 10 Název projektu: pokračování oprav vstupní brána - 

předbraní – hrad Blansko Žadatel: obec Ryjice IČO: 00556882 Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice Dotace: 

210 330,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,13 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 20.11.2023. Projekt č. 34 Název projektu: Šluknov - kostel sv. 

Václava - obnova střechy - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Šluknov IČO: 

46718141 Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov Dotace: 880 000,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 66,83 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2024. Projekt č. 39 Název projektu: "Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v 

Bořislavi – II. etapa" Žadatel: Římskokatolická farnost Bořislav IČO: 49087541 Sídlo: Na Zámku 95/2, 

418 01 Bílina Dotace: 424 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,83 

% Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.06.2024. Projekt č. 43 Název projektu: 

Obnova střechy kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - II. etapa - východní strana - severní část 

Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulášovice IČO: 63782839 Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní 

Poustevna Dotace: 104 610,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,71 % 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 65 Název projektu: Obnova 

havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech - II. etapa Žadatel: 

Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty IČO: 49123921 Sídlo: Husova 124, 439 42 

Postoloprty Dotace: 520 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 94,65 

% Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025. Projekt č. 95 Název projektu: 

Obnova střechy kostela sv. Václava v Lipenci - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Opočno 

IČO: 64018156 Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny Dotace: 248 680,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,51 % Termín ukončení realizace projektu je 

stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 120 Název projektu: Oprava statických poruch kostela sv. Václava - 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

havárie (sever a východ) Žadatel: Římskokatolická farnost Skorotice IČO: 44557051 Sídlo: Bílinská 

110/3, 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 746 230,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 70 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 

125 Název projektu: Oprava kostela Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích – V. etapa – obnova oken 

Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice IČO: 63782600 Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice 

Dotace: 659 600,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,97 % Termín 

ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 134 Název projektu: Litvínov - 

obnova střechy farní budovy - etapa 2023 Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Litvínov IČO: 

47326778 Sídlo: Masarykovo náměstí 38/2, 436 01 Litvínov Dotace: 164 400,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 69,24 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2024. Projekt č. 54 Název projektu: Obnova omítek, dveří, stropů, podlah, kamenného ostění a 

mříží - Ptačí domek s barvírnou Žadatel: Mgr. Helena Koutná Datum narození: Trvalé 

bydliště: Dotace: 1 467 720,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 50 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. 

Projekt č. 131 Název projektu: Restaurování soch v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Horním 

Jiřetíně Žadatel: Římskokatolická farnost Horní Jiřetín IČO: 47326611 Sídlo: Školní 124/48, 435 43 

Horní Jiřetín Dotace: 960 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 91,82 

% Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 176 Název projektu: 

Zámek v Pnětlukách - Odvlhčení a obnova fasády (2. etapa) Žadatel: Petr Červinský Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 1 151 600,00 Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,90 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven 

do 31.12.2023. Projekt č. 77 Název projektu: Obnova střechy presbyteria kostela Zvěstování Panny 

Marie v Duchcově Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Duchcov IČO: 47767987 Sídlo: 

Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice Dotace: 295 280,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,70 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 111 Název projektu: Rekonstrukce domu Habřina 3, Úštěk - další etapa, 2023 

Žadatel: Tomáš Husák IČO: 63773023 Sídlo: Habřina 3, 411 45 Úštěk Dotace: 366 800,00 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,92 % Termín ukončení realizace projektu je 

stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 33 Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v 

Klášterci nad Ohří - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří IČO: 61345474 

Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří Dotace: 1 889 530,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,98 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

30.09.2024. Projekt č. 41 Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany 

Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o. IČO: 25012827 Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany Dotace: 468 

600,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 60 Název projektu: Obnova vitráž. okna sv. Petra ve 

střed. oknu sever. strany, obnova okna v 1. NP vč. restaur. kam. ostění Žadatel: Římskokatolická 

farnost Jeníkov IČO: 63788268 Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov Dotace: 187 440,00 Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 130 Název projektu: Výměna oken a dveří - etapa 4 Žadatel: AVZO TSČ ČR 

TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. IČO: 66090806 Sídlo: Doubravka 104, 415 01 Teplice Dotace: 52 

230,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,91 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 146 Název projektu: Obnova fasády kostela sv. 

Martina v Liběšicích u Žatce - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce IČO: 

64018024 Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice Dotace: 2 176 000,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,84 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2024. Projekt č. 147 Název projektu: Oprava havarijního stavu fasády kostela sv. Václava ve 

Velké Černoci – II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Velká Černoc IČO: 64018121 Sídlo: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

Liběšice 1, 439 63 Liběšice Dotace: 1 200 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu: 69,92 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2024. Projekt č. 150 Název 

projektu: Opravy evangelického kostela v Krabčicích v r. 2023 Žadatel: Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v Krabčicích u Roudnice nad Labem IČO: 46771484 Sídlo: Krabčice 26, 411 87 

Krabčice Dotace: 215 530,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,95 % 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 141 Název projektu: 

Rekonstrukce venkovské usedlosti objektu Chřibská 10, Děčín Žadatel: Sněžana Veverková Datum 

narození: Trvalé bydliště:  Dotace: 1 939 550,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 13,73 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 01.01.2025. Projekt č. 20 Název projektu: Statické zajištění starého paláce - II. 

etapa, statické zajištění brány - III. etapa, hrad Egerberk Žadatel: Petr Zajíc Datum narození: 

 Trvalé bydliště: Dotace: 52 940,00 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,24 % Termín ukončení realizace projektu je 

stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 82 Název projektu: Odstranění havarijního stavu střechy Žižkových 

kasáren – I. etapa Žadatel: město Terezín IČO: 00264474 Sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín 

Dotace: 1 846 080,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,12 % Termín 

ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 75 Název projektu: Statické zajištění 

kostela Narození sv. Jana Křtitele v Klapý Žadatel: Římskokatolická farnost Klapý IČO: 62769341 

Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice Dotace: 2 344 000,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,87 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

24.04.2025. Projekt č. 93 Název projektu: Obnova havarijního stavu střechy lodi kostela Narození 

Panny Marie v Třebenicích Žadatel: Římskokatolická farnost Třebenice IČO: 62769120 Sídlo: 

Purkyňova 17, 411 17 Libochovice Dotace: 2 400 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 62,34 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 

100 Název projektu: Poplužní dvůr v Lipenci č.p.113 Žadatel: Zdeněk Schrei Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 1 528 200,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 100 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 182 Název projektu: Oprava zámku Encovany - II. etapa Žadatel: BYBLOS, 

spol. s r.o. IČO: 49618717 Sídlo: Encovany 1, 411 45 Polepy Dotace: 895 600,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 83 Název projektu: Oprava střechy a souvisejících konstrukcí vodního mlýna v 

Rochově Žadatel: Adam Stretti, Sylvie Stretti Datum narození: Trvalé 

bydliště: Dotace: 196 550,00 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 29,04 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 31 Název projektu: Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně - II. 

etapa Žadatel: statutární město Děčín IČO: 00261238 Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín 

Dotace: 1 091 800,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 % Termín 

ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 35 Název projektu: Oprava kaple sv. 

Wolfganga v Horní Krupce Žadatel: město Krupka IČO: 00266418 Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 

42 Krupka Dotace: 2 353 400,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,36 

% Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 102 Název projektu: 

Záchrana a obnova kulturní památky - Hrobka tz. Preidlova Česká Kamenice Žadatel: město Česká 

Kamenice IČO: 00261220 Sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice Dotace: 1 650 760,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 % Termín ukončení realizace projektu 

je stanoven do 07.04.2025. Projekt č. 9 Název projektu: Restaurování dvou barokních 

polychromovaných záklopových stropů Žadatel: Ing. arch. Zdeněk Chudárek, Ing. Alena Chudárková 

Belzová Datum narození:  Trvalé bydliště: 

 Dotace: 216 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,82 % 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 48 Název projektu: Obnova 

krovu, střechy a souvisejících konstrukcí venkovské usedlosti v Srdově č.p.11 Žadatel: Jana Marešová 

Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 273 

550,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,30 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 51 Název projektu: Obnova krovu, střechy a 

části roubení usedlosti Lovečkovice č.e.46 Žadatel: Ing. Pavel Kalmünzer, Zuzana Pejsarová Datum 

narození: Trvalé bydliště: Dotace: 269 

440,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,25 % Termín ukončení 

realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 170 Název projektu: Obnova stropů, podlah a s 

tím souvisejících konstrukcí venkovského domu Bílý Kostelec č.p. 26 Žadatel: Hana Stocklassová 

Datum narození: Trvalé bydliště:  Dotace: 288 000,00 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,48 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 11 Název projektu: Oprava krovu a střechy sladovny č. 

p. 645, Šluknov – etapa III Žadatel: město Šluknov IČO: 00261688 Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 

Šluknov Dotace: 1 839 940,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,09% 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 15.11.2023. Projekt č. 13 Název projektu: 

Restaurování vitrážových výplní pěti oken presbytáře kostela sv. Václava v Budyni nad Ohří Žadatel: 

Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří IČO: 46770194 Sídlo: Děkanská 8, 411 18 Budyně nad Ohří 

Dotace: 392 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,92 % Termín 

ukončení realizace projektu je stanoven do 31.05.2024. Projekt č. 50 Název projektu: Objekt č.p. 32 - 

Vtelno (Most) - Oprava střechy a krovu špejcharu - II. etapa Žadatel: Přemysl Moc, Miroslava 

Janáčková Datum narození: Trvalé bydliště:  

Dotace: 308 000,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,94 % Termín 

ukončení realizace projektu je stanoven do 30.09.2024. Projekt č. 58 Název projektu: Obnova střechy 

poutní kaple Narození Panny Marie v České Kamenici - I. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost - 

děkanství Česká Kamenice IČO: 46718176 Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice 

Dotace: 1 511 510,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,96 % Termín 

ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025. Projekt č. 66 Název projektu: Obnova střech 

hospodářských budov farního areálu v Blažimi - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Blažim 

IČO: 64018598 Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty Dotace: 832 000,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 69,97 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

24.04.2025. Projekt č. 71 Název projektu: Obnova střechy a krovu kostela sv. Mikuláše v Mikulově 

Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulov IČO: 63788322 Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské 

Radčice Dotace: 1 663 220,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,98 % 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.03.2025. Projekt č. 78 Název projektu: Obnova 

fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice 

IČO: 49087592 Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice Dotace: 373 760,00 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 69,94 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 

31.12.2023. Projekt č. 85 Název projektu: Pokračování obnovy střechy kostela Narození Panny Marie v 

Kryrech Žadatel: Římskokatolická farnost Kryry IČO: 49124081 Sídlo: Na Kopci 108, 441 01 

Podbořany Dotace: 473 590,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,60 % 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023. Projekt č. 88 Název projektu: Oprava 

střešní konstrukce venkovské usedlosti, Janov 2, k. ú. Janov u Hřenska Žadatel: Robert Zika Datum 

narození: Trvalé bydliště: Dotace: 505 200,00 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 % Termín ukončení realizace projektu je 

stanoven do 30.11.2023. Projekt č. 101 Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy farní budovy 

v Žatci - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Žatec IČO: 49124064 Sídlo: 

Hošťálkovo náměstí 133, 438 01 Žatec Dotace: 795 200,00 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

nákladech projektu: 69,99 % Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024. Projekt č. 

61 Název projektu: Celková obnova střechy vč. klempířských prvků a restaurování výmalby sálu 

objektu Trnobrany čp. 34 Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, Mgr. Jana Dostálová Datum narození: 

Trvalé bydliště:  Dotace: 152 750,00 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,41 % Termín ukončení realizace 

projektu je stanoven do 31.12.2024. 3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky 

dotačního programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí, výši alokovaných finančních 

prostředků dotačního programu pro rok 2023 a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení 

nebylo možné jejich požadavkům vyhovět: Projekt č. 105 Název projektu: Dokončení drenážního 

systému a celkové udržovací práce fasády Usedlosti č.p.60 Merboltice Žadatel: Jiří Dohnal Datum 

narození:  Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 Kč Projekt 

č. 153 Název projektu: Kompletní výměna střechy objektu č. e. 303 k. ú. Těchlovice n. L. Žadatel: 

Kateřina Vávrová, Jaroslav Vávra Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 149 Název projektu: Restaurování 

vstupní síně domu č.p. 488, ulice Národní, 407 47 Varnsdorf Žadatel: Tomáš Limberský, Kateřina 

Limberská Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 179 Název projektu: Obnova střechy měšťanského domu 

Mírové náměstí č.p. 29 v Úštěku Žadatel: JUDr. Vojtěch Cepl, JUDr. Lenka Ceplová, Mgr. Magdalena 

Ceplová Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 28 Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB 

DOMU č. 108, ŽATEC Žadatel: Jiří Wildung Datum narození: Trvalé bydliště: 

 Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 45 Název projektu: Restaurování varhan v 

kostele sv. Bartoloměje v obci Černouček Žadatel: Římskokatolická farnost Roudnice nad Labem IČO: 

46769323 Sídlo: Komenského 174, 413 01 Roudnice nad Labem Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 62 Název 

projektu: Restaurování lavic v kostele sv. Martina v Minicích Žadatel: Římskokatolická farnost Minice 

IČO: 64018610 Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 76 Název projektu: 

Restaurování interiéru kostela Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi - I. etapa Žadatel: Římskokatolická 

farnost Libčeves IČO: 64018318 Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 

158 Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy kostela sv. Jiří Malešov Žadatel: Miroslaw 

Lewandowski Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 

0,00 Kč Projekt č. 165 Název projektu: Oprava krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla 

Žadatel: město Osek IČO: 00266558 Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 160 

Název projektu: KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE HAVARIJNÍHO STAVU KROVŮ A STŘECH 

AREÁLU USEDLOSTI VE STEKNÍKU č. p. 22 Žadatel: Pavlína Schneider, Michal Schneider Datum 

narození:  Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 

Kč Projekt č. 29 Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem Žadatel: 

Klášter dominikánů Ústí nad Labem IČO: 44227922 Sídlo: Hradiště 97/4, 400 01 Ústí nad Labem 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 96 Název projektu: Obnova severní fasády kostela sv. Petra a Pavla v 

Žitenicích Žadatel: Římskokatolická farnost Žitenice IČO: 62769481 Sídlo: Žitenice 29, 411 41 

Žitenice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 99 Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Anny v Tisé Žadatel: 

Římskokatolická farnost Tisá IČO: 44557094 Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 

0,00 Kč Projekt č. 118 Název projektu: Truhlářské práce a výrobky, ostatní související práce, oprava 

fasády a zadního traktu Žadatel: Lubomír Šlapka Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 127 Název projektu: 

Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Dolním Žlebu - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost 

Dolní Žleb IČO: 63782821 Sídlo: Husovo nám. 99/13, 405 02 Děčín Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 136 

Název projektu: Obnova oken, dveří a žaluzií kostela sv. Jiljí v Bečově a restaurování kamenných 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

prvků Žadatel: Římskokatolická farnost Vtelno u Mostu IČO: 63124998 Sídlo: U Města Chersonu 

1552/22, 434 01 Most Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 145 Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v 

Zahořanech - severní fasáda Žadatel: obec Křešice IČO: 00263851 Sídlo: Nádražní 84, 411 48 Křešice 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 14 Název projektu: Oprava roubení, výměna oken v sednici v I. NP domu 

č.p. 60 Valkeřice Žadatel: Ondřej Klouček, Karolína Kloučková Datum narození:  

Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 63 Název 

projektu: Restaurování náhrobku anděla (bez hlavy) ze hřbitova v Kadani, pozemek č. 3342, k.ú. 

Kadaň Žadatel: město Kadaň IČO: 00261912 Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň Dotace: 0,00 Kč 

Projekt č. 70 Název projektu: Obnova části ohradní zdi v areálu fary v Bílině Žadatel: Římskokatolická 

farnost - arciděkanství Bílina IČO: 49087169 Sídlo: Na Zámku 95/2,418 01 Bílina Dotace: 0,00 Kč 

Projekt č. 115 Název projektu: Výměna střešní krytiny a obnova volských ok na objektu čp. 126 

Žadatel: město Žatec IČO: 00265781 Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec Dotace: 0,00 Kč Projekt 

č. 117 Název projektu: Restaurování kamenné sochy sv. Jana Nepomuckého stojící na návsi obce 

Břvany u Loun Žadatel: obec Břvany IČO: 00483087 Sídlo: Dlouhá 41, 440 01 Břvany Dotace: 0,00 

Kč Projekt č. 139 Název projektu: Záchrana bývalé horské fary v Českém Jiřetíně – truhlářské prvky 

2023 (lidová architektura) Žadatel: Ing. Tomáš Dvořák Datum narození:  Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 74 Název projektu: Doplnění 

truhlářských prvků renesančního kazetového stropu ze 16. stol. v sále zámku Česká Kamenice Žadatel: 

Pavel Janda Datum narození:  Trvalé bydliště: Dotace: 

0,00 Kč Projekt č. 140 Název projektu: Obnova fasád a doplnění chybějících vjezdových vrat stodoly v 

Zimoři č.p.22 Žadatel: Milan Žák Datum narození:  Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 49 Název projektu: Obnova sochy Madonny-Panny Marie 

Immaculaty Žadatel: MVDr. Daniel Petrák Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 86 Název projektu: FARA 

DOMOUŠICE:HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA - OPRAVA OPLOCENÍ Žadatel: Jana Laštovka 

Datum narození:  Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 

Kč Projekt č. 177 Název projektu: Stavební úpravy venkovského domu č.ev.220, k. ú. Český Bukov 

Žadatel: Markéta Mrázková Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 32 Název projektu: Kaplička – udržovací práce na kapli na 

návsi Libínky u Polep II. Žadatel: obec Polepy IČO: 00264202 Sídlo: Polepy 112, 411 45 Polepy 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 126 Název projektu: Obnova havarijní hřbitovní zdi v obci Havraň Žadatel: 

obec Havraň IČO: 00265918 Sídlo: Havraň 11, 435 01 Havraň Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 166 Název 

projektu: Rekonstrukce objektu č.p. 1302 v areálu jezdeckých kasáren v Mostě Žadatel: Daniela 

Zoubková Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 

0,00 Kč Projekt č. 47 Název projektu: Kostel sv. Mikuláše v Petrovicích – dokončení fasády Žadatel: 

obec Petrovice IČO: 00266922 Sídlo: Petrovice 529, 403 37 Petrovice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 168 

Název projektu: Obnova výplní st. otvorů zahradního pavilonu v areálu zámku čp. 72, (ÚSKP 5-2168) 

p.č.st. 53, Milešov Žadatel: obec Velemín IČO: 00264601 Sídlo: Velemín 96, 411 31 Velemín Dotace: 

0,00 Kč Projekt č. 21 Název projektu: Výměna oken v prvním patře Café Henke Žadatel: Jiří Kovář 

Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 

Kč Projekt č. 97 Název projektu: Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v ulici K Vavřinečku Žadatel: 

statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Ústí nad Labem - město IČO: 00081531 Sídlo: Velká 

Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 181 Název projektu: Obnova 

vnějšího pláště budovy bývalé rychty čp. 1 Horní Týnec Žadatel: Tomáš Brabec Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 163 

Název projektu: Oblastní muzeum v Chomutově - výměna oken Žadatel: statutární město Chomutov 

IČO: 00261891 Sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 112 Název 

projektu: Výměna střešní krytiny za původní břidlicovou střechu na památkově chráněném objektu 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

Vysoká Lípa 115 Žadatel: Ing. arch. Hanuš Härtel, Ing. Handrij Härtel, Ph.D. Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 Kč Projekt 

č. 37 Název projektu: Oprava čtyř kaplí křížové cesty v ul. Jana Žižky v Mostě Žadatel: statutární 

město Most IČO: 00266094 Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 16 Název 

projektu: Oprava vnější fasády kostela sv. Apolináře Modlany Žadatel: obec Modlany IČO: 00266493 

Sídlo: Modlany 34, 417 13 Modlany Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 25 Název projektu: Rekonstrukce 

vitrážových oken Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské Lovosicích IČO: 

46773223 Sídlo: Terezínská 286/49, 410 02 Lovosice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 44 Název projektu: 

Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Varnsdorfu - I. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost - 

děkanství Varnsdorf IČO: 49888064 Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna Dotace: 0,00 Kč 

Projekt č. 119 Název projektu: Oprava bočního schodiště zámku Červený Hrádek Žadatel: město Jirkov 

IČO: 00261904 Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 167 Název 

projektu: Oprava západní fasády zámku v Klášterci nad Ohří Žadatel: město Klášterec nad Ohří IČO: 

00261939 Sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 19 

Název projektu: Obnova uliční a dvorní fasády městského domu čp.159 v ulici Žižkově v Terezíně 

Žadatel: Mgr. Štěpán Stojanov, Mgr. Jana Stojanovová Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 67 Název projektu: Oprava 

fasády a stavební úpravy a odvodnění nádvoří Kulturního centra Duchcov Žadatel: město Duchcov 

IČO: 00266299 Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 79 Název 

projektu: Lokální oprava fasády kaple Všech svatých Petrohrad Žadatel: obec Petrohrad IČO: 

00480975 Sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 108 Název projektu: 

Restaurování soch sv. Barbory a sv. Floriána v Rybňanech Žadatel: obec Zálužice IČO: 47786647 

Sídlo: Zálužice 22, 438 01 Zálužice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 159 Název projektu: Oprava a údržba 

domu č.p.16 Žadatel: Radka Šedová Datum narození: Trvalé bydliště:  

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 161 Název projektu: Oprava komínů na budově radnice 

čp. 35, Louny Žadatel: město Louny IČO: 00265209 Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny Dotace: 

0,00 Kč Projekt č. 4 Název projektu: Restaurování souboru oltáře a 2 ks barokních lavic z kaple 

Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech Žadatel: město Postoloprty IČO: 00265403 Sídlo: Mírové 

náměstí 318, 439 42 Postoloprty Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 46 Název projektu: Obnova střechy farní 

budovy č.p.61 na Chcebuzi Žadatel: Římskokatolická farnost Chcebuz IČO: 62769316 Sídlo: Kostelní 

175, 411 08 Štětí Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 84 Název projektu: Podstávkový dům Malá Veleň 44 

Žadatel: Monika Gallerachová, Radek Gallerach Datum narození: Trvalé 

bydliště:  Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 121 Název projektu: Pivovar 

Rumburk - obnova střechy Žadatel: Nozama capital s. r. o. IČO: 11816058 Sídlo: Sokolovská 428/130, 

186 00 Praha Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 2 Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

Žadatel: obec Kladruby IČO: 00266388 Sídlo: Kladruby 29, 415 01 Kladruby Dotace: 0,00 Kč Projekt 

č. 98 Název projektu: Záchrana sochy sv. Jana Nepomuckého Žadatel: obec Bělušice IČO: 00265829 

Sídlo: Bělušice 64, 434 01 Bělušice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 169 Název projektu: Restaurování 

hlavního oltáře sv. Vavřince v kostele sv. Vavřince - Kostomlaty pod Milešovkou Žadatel: 

Římskokatolická farnost Kostomlaty pod Milešovkou IČO: 63787776 Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 

415 01 Teplice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 12 Název projektu: Restaurování hlavního oltáře v kapli sv. 

Jana Nepomuckého ve Chvalíně Žadatel: Královská kanonie premonstrátů na Strahově IČO: 00415090 

Sídlo: Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 104 Název projektu: 

Výměna střešní krytiny na objektu č.p. 1 v Podbořanech Žadatel: město Podbořany IČO: 00265365 

Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 128 Název projektu: Oprava kamenné 

barokní kašny Žadatel: město Třebenice IČO: 00264521 Sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice 

Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 5 Název projektu: Restaurování aliančního erbu na fasádě kaple Panny 

Marie Pomocné na Vintířovském vrchu Žadatel: obec Radonice IČO: 00262111 Sídlo: Radonice 1, 431 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

55 Radonice Dotace: 0,00 Kč Projekt č. 17 Název projektu: Restaurování Reliéfu Nejsvětější Trojice ve 

městě Dubí Žadatel: město Dubí IČO: 00266281 Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí Dotace: 0,00 Kč 

Projekt č. 27 Název projektu: Repase (výměna oken) a oprava fasády na domě č. p. 71, ul. Kostelní, 

Benešov nad Ploučnicí Žadatel: Iveta Růžičková, Jaromír Růžička Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 0,00 Kč  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Dotace rozděleny, ve dvou případech budeme dorozdělovat. 

 

Usnesení ZÚK č. 039/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební období) 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 

na území Ústeckého kraje na rok 2023 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Protokol z posuzování a hodnocení žádostí o dotaci v rámci Programu podpory aktivit stálých 

profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje na rok 

2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 1. o 

poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši žadateli: Projekt č. KP_DH_0001_23 Název projektu: 

Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2023 v rámci Ústeckého kraje Žadatel: 

Severočeská filharmonie Teplice Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice IČO: 00083283 Ve výši: 

3 500 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2023 2. 

o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na 

výši poskytnuté dotace s tím, že bude dodržen procentuální podíl dotace uvedený v podané žádosti o 

dotaci ve vztahu k celkovým nákladům projektu, těmto žadatelům: Projekt č. KP_DH_0002_23 Název 

projektu: Zajištění tvorby a podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla v 

Mostě Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most IČO: 27275701 

Ve výši: 3 400 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

31.12.2023 Projekt č. KP_DH_0003_23 Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2023 Žadatel: 

Docela velké divadlo, o.p.s. Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov IČO: 70856656 Ve výši: 1 850 

000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2023 Projekt 

č. KP_DH_0004_23 Název projektu: Činohra 2023 Žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace Sídlo: Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov IČO: 71294821 Ve 

výši: 1 250 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

31.12.2023 3. o uzavření s příjemci dotace veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného 

vzoru usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/18Z/2022 ze dne 12.12.2022.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 

usnesení  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Dotace byli žadatelům poskytnuty v řádném termínu. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

 

Usnesení ZÚK č. 040/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2023 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/18Z/2022 ze dne 12. 12. 

2022, žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení.  

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/18Z/2022 ze dne 12. 12. 

2022, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, 

žadatelům uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení.  

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu podaných 

žádostí o dotaci a výši schválených finančních prostředků Programu pro rok 2023, žadatelům 

uvedeným v příloze č. 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Dotace byli žadatelům poskytnuty v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

příjemcům s pořadovým číslem 1 – 4, v případě schválení rozpočtového opatření č. 23/RO00187 dle 

přílohy č. 2 tohoto materiálu a schválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje navrhovaného pod 

bodem C) tohoto usnesení, veškerým příjemcům, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 Programu schváleného usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023,  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení s 

pořadovým číslem 5 a 6, a to pouze v případě neschválení rozpočtového opatření č. 23/RO00187 a 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

neschválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení, 

v souladu s čl. 7 odst. c, d, Programu.  

 

C) schvaluje  

zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje na Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 

kraje na období let 2022 až 2025 ve výši 5 427 tis. Kč na celkový objem 317 710 tis. Kč  

 

D) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění 

žadatelů dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 18.12.2023: Nakonec bylo vyhověno všem žadatelům, smlouvy byly posílány průběžně v 

měsíci listopadu/prosinci 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – změna usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

změnu plánovaných prací v rámci projektu Zámek v Pnětlukách - odvlhčení a obnova fasády (2. etapa) 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) mění  

usnesení číslo 038/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 v části B) takto: u projektu č. 176 dotace: 1 151 600,00 

Kč na 402 000,00 Kč.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Vyplaceno v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 007/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Program 2022 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace městu Bílina 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 22/SML3352/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2022 městu 

Bílina.  

 

B) ukládá  

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit uzavření Dodatku o 

prodloužení termínu dle bodu A) tohoto usnesení.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 20 

Termín: 30.11.2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Dodatek uzavřen.  

 

Usnesení ZÚK č. 009/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební období) 

Změna smluvních ujednání (termínu a účelu) v darovacích smlouvách – uzavření dodatků s ČR – 

Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatků darovacích smluv o změně užití a prodloužení termínu realizace projektu dle příloh 

č. 3 a 5 tohoto usnesení k Darovacím smlouvám č. 22/SML0788/DSP/INF a 22/SML1833/DSP/INF o 

poskytnutí finančního daru HZS Ústeckého kraje (viz přílohy č. 2. a 4).  

 

B) ukládá  

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit uzavření Dodatků 

Darovacích smluv dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30.11.2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Dodatky uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 014/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební období) 

Návrhy na postup (dle stavebního zákona) ve věci regulace velmi vysokých větrných elektráren v 

Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje po zrušení dosavadní regulace Nejvyšším správním 

soudem. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informaci o zrušení části Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje rozsudkem Nejvyššího správního 

soudu ze dne 20. 7. 2023, čj. 1 As 301/2021-150 a povinnost zastupitelstva kraje bezodkladně 

rozhodnout (kladně či záporně) o aktualizaci zásad územního rozvoje a jejím obsahu dle ust. § 42 odst. 

6 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit zastupitelstvu k rozhodnutí návrh na 

aktualizaci ZÚR ÚK z vlastního podnětu, která prověří novou regulaci VVE ve specifické oblasti 

SOB6 Krušné hory a zajistit stanoviska orgánu ochrany přírody a Ministerstva životného prostředí 

podle §42a odst. 2, písm. d) a e) a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě odstavec V. bod 1). 

Termín: 11.12.2023 

Vyjádření k 11.12.2023: Ing. Schiller, hejtman Ústeckého kraje předložil Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje dne 11.12.2023 návrh na pořízení aktualizace ZÚR ÚK z vlastního podnětu včetně návrhu na její 

obsah. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí 

dotací v roce 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 21 

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

příjemcům s pořadovým číslem 1 – 8, v případě schválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje 

navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení také příjemcům s pořadovým číslem 9 – 12 dle přílohy č. 

1 tohoto usnesení, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023, 2. o 

nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení s 

pořadovým číslem 9 – 12, a to v případě neschválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje 

navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení. 3. o zamítnutí žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto 

usnesení, z důvodu nesouladu s Programem na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 

období 2018 - 2025  

 

C) schvaluje  

zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 do Fondu vodního hospodářství a životního 

prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 

2018 – 2025 ve výši 9 051 tis. Kč, na celkový objem 44 051 tis. Kč.  

 

D) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové dotace s vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit 

vyrozumění žadatelů dle bodu B) 2. a 3. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 18.12.2023: Dodatky smluv byly poslány dne 4.12.2023, rozhodnutí ZÚK o neposkytnutí 

dotace bylo posláno dne 15.11.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/24Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební 

období) 

Žádost o změnu projektu – prodloužení termínu projektu – obec Vrbičany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Vrbičany o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 

materiálu  

 

B) schvaluje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 23/SML0535/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Vrbičany, IČ: 00828807, dle přílohy č. 4 

tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Vrbičany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 30. 11. 2023  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 22 

Vyjádření k 30.11.2023: Rozhodnutí ZÚK bylo obci Vrbičany posláno spolu s dodatky smluv dne 

29.11.2023. 

 

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 18.12.2023: Sdělení o rozhodnutí ZÚK bylo posláno spolu s dodatkem smlouvy obci 

Vrbičany, dne 29.11.2023. 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 019/24Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební 

období) 

Žádost o změnu projektu – prodloužení termínu projektu – obec Michalovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Michalovice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 

materiálu  

 

B) schvaluje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádost 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 22/SML4135/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Michalovice, IČ: 00526410, dle přílohy 

č. 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Michalovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 30. 11. 2023  

Vyjádření k 30.11.2023: Rozhodnutí ZÚK bylo obci Michalovice posláno spolu s dodatky smluv dne 

29.11.2023. 

 

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 18.12.2023: Sdělení o rozhodnutí ZÚK bylo spolu s dodatkem smluv odesláno dne 

29.11.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/24Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 – 

změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 

2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro 

podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 dle přílohy č. 2 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 23 

tohoto usnesení, za podmínky schválení příslušných finančních prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje 

pro rok 2024.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro 

podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 na webových 

stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023  

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Program a Výzva jsou zveřejněny na webu kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/24Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VI. volební 

období) 

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 – změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

(EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za 

podmínky schválení příslušných finančních prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro 

rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 

až 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023  

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Program a výzva jsou zveřejněny na webu kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/24Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – změna 

programu, schválení výzvy k podávání žádostí o dotace pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 24 

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 

období 2018 – 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky schválení příslušných finančních 

prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu na 

podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 na webových stránkách 

Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023  

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Program a výzva jsou zveřejněny na webu kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – VI. volební období) 

POSOSUK 5 – úprava metodiky a smluvních podmínek 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu POSOSUK 5 na rok 2024 včetně přílohy „Přehled uznatelných a 

neuznatelných nákladů“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 2. vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými poskytovateli sociálních služeb v 

rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

1. o úpravě smluvních podmínek u poskytovatelů sociálních služeb od 01.01.2024 - Centrum pomoci 

pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. - Helias Ústí nad Labem, o.p.s. - Maltézská pomoc, o.p.s. dle 

důvodové zprávy a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb s podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 5“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

2. o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 1 755 363 Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s IČ: 26593661, na sociální službu osobní 

asistence (ID 7909036) v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ 

dle důvodové zprávy a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb s podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 5“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

3. o poskytnutí přepočtené dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 5“ na rok 2024 subjektům poskytujícím sociální služby ve stanovené výši dle přílohy č. 

3 tohoto usnesení a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb s podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 5“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

4. o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Ústí nad Labem, IČO: 44225512 na 

sociální službu azylové domy (ID 3824401) ve výši 5 640 500 Kč v rámci dotačního programu 

POSOSUK 5 dle důvodové zprávy a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 25 

na podporu sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1.náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření 

dodatků ke smlouvě s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 18.12.2023: Všechny dodatky ke smlouvě byly podepsány. 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 025/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024“ – 

vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení 

2. o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazeným mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 

působností u organizace WHITE LIGHT I., z.ú.,IČ: 64676803, Pražská 166/47, Ústí nad Labem u 

služeb terapeutické komunity (ID: 7968327) a služby následné péče (ID: 5291489)  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 13.11.2023: Všechny smlouvy byly k 10.11.2023 podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační program“ – 

vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

2. o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 

působností u organizací – Bateau, z.s., IČ: 01507311, u služby odborné sociální poradenství (ID: 

6765091); Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., IČ: 00499811, u služby raná péče (ID: 5002625); 

Tyfloservis, o.p.s., IČ: 26200481, u služby sociální rehabilitace (ID: 8215787).  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 31. 12. 2023 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 26 

Vyjádření k 19.12.2023: Všechny potřebné úkony k uzavření smluv byly zajištěny, smlouvy s 

podpořenými organizacemi jsou uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 

2023 – vyhodnocení II kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o hodnocení žádostí ve II. kole dotačního programu „Podpora aktivit a prezentace 

národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023“, které je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu a č. 3 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace organizaci a o uzavření smlouvy se subjektem uvedeným v příloze č. 3 

tohoto usnesení, v souladu se schválenou výjimkou ze Zásad pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem Usnesením č. 026/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023,  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření smluv s 

podpořenými organizacemi.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 29.11.2023: Smlouvy s podpořenými organizacemi byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – VI. volební období) 

Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

(bod 4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku a (bod 4.7) procentuální podíl osobních nákladů z 

celkových uznatelných nákladů,  

 

B) rozhoduje  

1. dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace těmto subjektům: a) žadatel: Destinační agentura Krušnohoří z.s. IČ: 

17707285 sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary výše neinvestiční dotace: 2 300 000 Kč podíl 

dotace ve výši 100% a) žadatel: České Švýcarsko o.p.s. IČ: 25436911 sídlo: Krásná Lípa, Křinické 

náměstí 1161/10, PSČ 40746 výše neinvestiční dotace: 1 300 000 Kč podíl dotace ve výši 100%  

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 1. 12. 2023 
Vyjádření k 1.12.2023: Smlouva byla podepsána. 

 

Usnesení ZÚK č. 035/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – VI. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 27 

Schválení dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 

2024“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dotační program „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“ dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nutné kroky pro vyhlášení 

výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“ 

Termín: 15. 12. 2023 
Vyjádření k 15.12.2023: Výzva dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu 

v Ústeckém kraji 2024“ byla vyhlášena. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – dodatek ke 

smlouvě 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

návrh znění dodatku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit realizaci části B) tohoto usnesení. 

Termín 31.12.2023 
Vyjádření k 20.12.2023: Zveřejněno v RS. 

 

Usnesení ZÚK č. 040/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – VI. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

a současně vyhlašuje dotační program "Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2024" dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Program vyhlášen dne 31.10.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 041/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – VI. volební období) 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 

na území Ústeckého kraje na rok 2024 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 28 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

a současně vyhlašuje dotační program "Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2024" dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 

tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Program vyhlášen dne 31.10.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – navýšení dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o navýšení dotace o 477 920,00 Kč u: Projektu č. 61 Název projektu: Celková obnova střechy vč. 

klempířských prvků a restaurování výmalby sálu objektu Trnobrany čp. 34 Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, 

Mgr. Jana Dostálová Datum narození: Trvalé bydliště: 

  

2. o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Vyplaceno v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 056/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – VI. volební období) 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí daru z Fondu Ústeckého kraje a uzavření darovací smlouvy dle směrnice č. 2017_S_02, 

kterou se vydávají standardní vzory smluv: · žadatel č. 1: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 

IČ: 75151537 sídlo: Lidické náměstí 899/9, 400 01 Ústí nad Labem výše daru: 436 000 Kč název 

projektu (akce): Zefektivnění komunikace při mimořádných událostech  

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje: · žadatel č. 2: Podkrušnohorské technické 

muzeum, o.p.s. IČ: 25466119 sídlo: Budovatelů 2830, 434 37 Most výše neinvestiční dotace: 500 000 

Kč název projektu (akce): Oprava havarijního stavu střechy čp. 94  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 29 

3. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje: · žadatel č. 3: Obec Líšťany IČ: 00831824 sídlo: 

U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč název projektu (akce): 

Vybavení pro dětskou skupinu v Líšťanech 4. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu 

Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů: · žadatel č. 4: Obec Smolnice IČ: 00556424 sídlo: Smolnice 

104, 439 14 Smolnice výše dotace: 52 150 Kč název projektu (akce): Kulturní odpoledne ve Smolnici  

 

C) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové LL. M , člence Rady Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu B) tohoto usnesení. 

Uzavřít smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 19.12.2023: Smlouvy uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 057/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)39. – VI. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 22/SML3332/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML3313/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové LL. M , člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatků dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 28.11.2023: Dodatky uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 058/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)40. – VI. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2430/SoPD/PIT, kterým 

se mění závazný ukazatel z 35,55 % na nový závazný ukazatel 57,99 % dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové LL. M. , člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatku č. 1 ke 

smlouvě o poskytnutí investiční dotace dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 28.11.2023: Dodatek uzavřen.  

 

Usnesení ZÚK č. 059/24Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)41. – VI. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 30 

Dotační programy OPST „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a „Digitální 

voucher“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dotační programy „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a „Digitální voucher“ dle 

upravených příloh č.1 až 3 tohoto usnesení za podmínky vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

projekt „Vouchery pro podnikatele v OPST - Ústecký kraj“ na základě podané žádosti s registračním 

číslem CZ.10.02.01/00/23_015/0000163 ze dne 3. 7. 2023,  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., členu Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony souvisejcí s 

vyhlášením dotačních programů „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a „Digitální 

voucher“ dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 20.12.2023: Dotační programy vyhlášeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 104/24Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)42. – VI. volební 

období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2022 až 

2025 – změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 

období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 pro rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky 

schválení aktualizovaného Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova  

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu na 

webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023  

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Program a výzva jsou zveřejněny na webu kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 105/24Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)43. – VI. volební 

období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna 

programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 31 

1. aktualizaci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2022 až 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky schválení aktualizovaného Programu 

pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova  

1. v návaznosti na bod A.1 tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro 

rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových stránkách 

Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2023  

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 30. 11. 2023 

Vyjádření k 30.11.2023: Program a Výzva jsou zveřejněny na webu kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 011/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)44. – VI. volební období) 

Změna zřizovací listiny DCÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovací listiny: č.j. 0887755/2020, ze dne 7. 9. 2020, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace: název: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace sídlo: Velká 

Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 09658351 dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat dodatek č. 2 ke zřizovací listině č.j. 

0887755/2020, ze dne 7. 9. 2020  

Termín: 20.12.2023 

Vyjádření k 19.12.2023: Dodatek podepsán.  

 

Usnesení ZÚK č. 023/25Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)45. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Siřejovice – změna smluvního ujednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Siřejovice o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrné místo“ dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

22/SML4108/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Siřejovice, č. p. 37, 410 02 Siřejovice, IČ00264369, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 32 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Siřejovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 12. 2023  

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 30.12.2023: Dodatek s informací o poskytnutí dotace byl poslán dne 20.12.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)46. – VI. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovacích listin: 1. č. j. 230/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 

sídlo: Kadaň, Březinova č. p. 1093, PSČ 432 01 IČO: 46789910 dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 2. č. j. 206/2001, ze dne 12.12.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace 

sídlo: Snědovice č. p. 1, PSČ 411 74, Snědovice IČO: 70948062 dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení 3. č. j. 231/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace sídlo: Dlouhá č.p. 

362/75, PSČ 410 02, Lovosice IČO: 00080195 dodatkem č. 52 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení 4. č. j. 239/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace sídlo: Háj u Duchcova, 

Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, IČO: 63787911 dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 19.12.2023: Dne 15. 12. 2023 byly příspěvkovým organizacím odeslány podepsané 

dodatky ke zřizovacím listinám, včetně návrhů úplných znění. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/25Z/2023/B)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)47. – VI. volební období) 

Stanovení a změna závazných ukazatelů pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o., a pro 

Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

1. pro příspěvkovou organizaci, Centrum sociální pomoci Litoměřice: a) o změně výše závazného 

ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 17 700 tis. Kč na konečnou výši 89 349 tis. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 33 

Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, usn. RÚK ze dne 8. 11. 2023) za podmínky 

vyrovnaného hospodaření; b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 

rok 2023 na akci: „Pilotní projekt DSP Chotěšov – Instalace FVE vč. bateriového úložiště a 

vodíkového hospodářství“ ve výši 17 700 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024;  

 

2. pro příspěvkovou organizaci, Domovy sociálních služeb Litvínov:  

a) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 21 000 tis. Kč na 

konečnou výši 34 325 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, usn. RÚK ze dne 8. 11. 

2023) za podmínky vyrovnaného hospodaření;  

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci: „Pořízení 

2 ks traktorů s příslušenstvím pro pracoviště Zátiší a Křížatecká“ ve výši 2 400 tis. Kč s termínem 

vyúčtování do 31. 12. 2024;  

c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci: „Pořízení 

2 ks kávovarů pro STD – kavárna Jitřenka, kavárna La ponto“ ve výši 220 tis. Kč s termínem 

vyúčtování do 31. 12. 2024;  

d) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci: „Požárně 

bezpečnostní řešení stavby – Křížatecká 16 a Zátiší 177“ ve výši 16 380 tis. Kč s termínem vyúčtování 

do 31. 12. 2024;  

 

B) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2023  

Vyjádření k 28.12.2023: Příspěvkové organizace byly seznámeny se stanovením a změnami závazných 

ukazatelů a s povinností, v daném termínu je vyúčtovat, písemně prostřednictvím datových schránek. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)48. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – 2. individuální dofinancování 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o podaných individuálních žádostech o dofinancování poskytovatelů sociálních služeb v 

přílohách 3 – 42 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: 1. o 

poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura osobní asistenční služby, z.ú., 

IČO: 26638452 se sídlem Teplická 26/25, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 2. o 

poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace pracovní rehabilitace, z. ú., 

IČO: 26569558 se sídlem Revoluční 22/20, Chomutov 430 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb, 3. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Camphill na soutoku, z.s., 

IČO: 68923147 se sídlem České Kopisty 6, Terezín 412 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb, 4. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková organizace, IČO: 71235868 se sídlem 28. října 1155/2, Děčín 405 02, ve výši 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 34 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 5. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb CESPO, o. p. s., IČO: 70819882 se sídlem Hrnčířská 53/18, Ústí nad Labem 400 01, ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 6. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s., IČO: 72068396 se sídlem Hudečkova 664/1, 

Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 7. o poskytnutí neinvestiční dotace 

poskytovateli sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277 se sídlem Šafaříkova 635/24, 

Praha 2 120 00, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 8. o poskytnutí neinvestiční dotace 

poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích, IČO: 

46768041 se sídlem Rooseveltova 716/7, Litoměřice 412, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb, 9. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko 

sociální pomoci v Mostě, IČO: 70863601 se sídlem Lomená 47/2, Most 434 01ve výši uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb, 10. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb 

Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích, IČO: 41328523 se sídlem Rovné 58, Krabčice 411 87, ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 11. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Dobrovolnické centrum, z.s., IČO: 70225842 se sídlem Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad Labem 

400 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 12. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli 

sociálních služeb EDA cz, z.ú., IČO: 24743054 se sídlem Filipova 2013/1, Praha 148 00, ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 13. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586 se sídlem Stroupežnického 1372/9, Ústí nad Labem 400 01, ve 

výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 14. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Hospic sv. Štěpána, z.s., IČO 65081374 se sídlem Rybářské náměstí 662/4, Litoměřice 412 01, 

ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 15. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli 

sociálních služeb HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s., IČO: 25419561 se sídlem Svážná 1528, Most 434 01, ve 

výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 16. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134 se sídlem Tyršova 350, Česká Kamenice 407 21, ve 

výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 17. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Charita Lovosice, IČO: 46770321 se sídlem K. Maličkého 418/2, Lovosice 410 02, ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 18. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Charita Most, IČO: 70828920 se sídlem Františka Malíka 956/16a, Most 434 01, ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 19. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244 se sídlem Sněžnická 94, Jílové 407 01, ve výši uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb, 20. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JIPRO-



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 35 

CASH s.r.o., IČO: 28744349 se sídlem Dolní Chřibská 302, Chřibská 407 44, ve výši uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb, 21. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb K srdci 

klíč, o.p.s., IČO: 27000222 se sídlem Patokryje 5, 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb, 22. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Kleja, z.s., IČO: 1181491 

se sídlem Varšavská 694/38, Ústí nad Labem 400 03, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 23. o 

poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Město Meziboří, IČO: 00266086 se 

sídlem nám. 8. května 341, Meziboří 435 13, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 24. o 

poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Městská správa sociálních služeb 

Kadaň, IČO: 65642481 se sídlem Věžní 958, Kadaň 432 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb, 25. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Městská správa sociálních 

služeb v Mostě – příspěvková organizace, IČO: 831212 se sídlem Barvířská 495, Most 434 01, ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 26. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace, IČO: 46789863 se sídlem 

Přísečnická 456/6, Vejprty 431 91, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 27. o poskytnutí 

neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb NADĚJE, IČO: 00570931 se sídlem K Brance 

11/19e, Praha 155 00, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 28. o poskytnutí neinvestiční dotace 

poskytovateli sociálních služeb Paracelsus OLD, s.r.o., IČO: 07979592 se sídlem Lázeňská 21/3, Dubí 

417 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 29. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli 

sociálních služeb Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s., IČO: 69898588 se sídlem 

Bezručova 87/2, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 30. o poskytnutí neinvestiční 

dotace poskytovateli sociálních služeb Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, IČO: 69411239 se sídlem 

Fügnerova 355/16, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 31. o poskytnutí 

neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Romano jasnica, spolek, IČO: 68974922 se sídlem 

Fügnerova 282/11, Trmice 400 04, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 32. o poskytnutí 

neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk-Jiříkov, 

IČO: 62231294 se sídlem Náměstí Dobrovského 379/11, Rumburk 408 01, ve výši uvedené v příloze č. 

1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb, 33. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Sociální a 

zdravotní služby Teplice, z. s., IČO: 6575030 se sídlem nám. Svobody 700, Proboštov 417 12 ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 34. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Sociální agentura, o. p. s.., IČO: 26540495 se sídlem Varšavská 688/40, Ústí nad Labem 400 03, 

ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 35. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli 

sociálních služeb Společně proti času, o.p.s., IČO: 22800522 se sídlem Prokopova 1827/5, Chomutov 

430 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 36 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 36. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli 

sociálních služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT, IČO: 26613468 se sídlem Pod strání 170, Meziboří 435 13, ve 

výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb, 37. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Světlo Kadaň z.s. IČO: 65650701 se sídlem Husova 1325, Kadaň 432 01, ve výši uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb, 38. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Šance 

Lovosice, z.s., IČO: 70809828 se sídlem K. Maličkého 382/16, Lovosice 410 02, ve výši uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb, 39. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb 

TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. IČO: 25453629 se sídlem Hrnčířská 64/4, Ústí nad Labem 400 

01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 40. o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli 

sociálních služeb Vavřinec, z.s. IČO: 01539353 se sídlem Tuchořice 133, 439 69, ve výši uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb, 41. o neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb 

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, IČO: 71235868 se sídlem 28. října 1155/2, 

Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, 42. o neposkytnutí neinvestiční dotace 

poskytovateli sociálních služeb Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace, 

IČO: 831212 se sídlem Barvířská 495, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, 43. 

o neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Městská správa sociálních služeb 

Vejprty, příspěvková organizace, IČO: 46789863 se sídlem Přísečnická 456/6, Vejprty 431 91, ve výši 

uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, 44. o neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních 

služeb Romano jasnica, spolek, IČO: 68974922 se sídlem Fügnerova 282/11, Trmice 400 04, ve výši 

uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k uzavření dodatku ke smlouvě.  

Termín: 29.12.2023 

Vyjádření k 28.12.2023: Všechny smlouvy byly k 27. 12. 2023 podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/25Z/2023/D)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)49. – VI. volební období) 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024, Základní a Rozvojová síť 

sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 tohoto usnesení a č. 4 až 7 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

1. o vyřazení sociální služby odborné sociální poradenství (ID 5998627) poskytovatele Centrum 

pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. ze Základní sítě Ústeckého kraje k 01.01.2024  

2. o vyřazení sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 8623993) 

poskytovatele Romano jasnica, spolek, ze Základní sítě Ústeckého kraje k 01.02.2024  

 

C) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 37 

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 s účinností od 01.01.2024, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 2. Aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

na období 2022-2024 s účinností od 01.01.2024, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 3. Aktualizaci 

Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností od 

01.02.2024, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění:  

2. schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-

2024 s účinností od 01.01.2024, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Termín: 31.12.2023  

Vyjádření k 18.12.2023: Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 

období 2022-2024 s účinností od 01.01.2024 byla zveřejněna dne 18.12.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/25Z/2023/B)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)50. – VI. volební období) 

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o schválení 

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028 uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje  

1. zajistit zveřejnění schválené Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028 v 

termínu do 31. 12. 2023  
Vyjádření k 18.12.2023: Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028 byla 

zveřejněna na webových stránkách ÚK dne 14. 12. 2023. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 054/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)51. – VI. volební období) 

„Energetické centrum Ústeckého kraje – změna zřizovací listiny a zpráva o činnosti“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předloženou Průběžnou zprávu o činnosti ECUK k 30. 10. 2023 dle přílohy č. 1  

 

B) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovací listiny: č.j. KUUK/106478/2022, ze dne 12. 7. 2022, ve znění změn a 

dodatků, příspěvkové organizace: název: Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

17310431 dodatkem č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod A) a B) tohoto 

usnesení  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 38 

Termín: 31. 12. 2023 

Vyjádření k 21.12.2023: Kroky realizovány.  

 

Usnesení ZÚK č. 056/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)52. – VI. volební období) 

Dotační programy OPST „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a „Digitální 

voucher“ – revokace usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) revokuje  

usnesení č. 059/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 tak, že přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 usnesení č. 059/24Z/2023 

nahradí přílohou č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

dotační programy "Voucher pro rozvoj podnikání", "Inovační voucher" a "Digitální voucher" dle 

přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 

vyhlášením dotačních programů "Voucher pro rozvoj podnikání", "Inovační voucher" a "Digitální 

voucher" dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín 12.12.2023 

Vyjádření k 12.12.2023: Veškeré úkony zajištěny.  

 

 


